



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A **Comissão Permanente de Licitações** da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, instituída pela Portaria Nº. 6521/2015, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório **Chamamento Público 005/2017** (referente à **Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar**). Entregaram envelopes com Documentação e Proposta como grupo informal **COPTEC –Cooperativa Prest.Serv.Téc. Ltda. CNPJ 01.440.209/0001-39**, e como grupo formais **Núcleo de Criadores de Ovinos e Caprinos de Pinheiro Machado CNPJ 11.470.728/0001-01** e a **Cooperativa Mista dos pequenos Agricultores da Região Sul Ltda. (COOPAR), CNPJ 94.890.266/0001-09**. Feito o julgamento, se chegou ao seguinte resultado:

Mario Tateu	Serlene Moraes Boff	Clair Della Libara	Paulo Sérgio	Gilmar José Rodrigues	Claudir Ramos
CPF 418689190-72	CPF 597905120-15	CPF 538807570-20	CPF 930043030-00	CPF 624831530-20	CPF 315922360-49

Item 01 Abobora japonesa 250Kg Valor Unitário R\$ 2,50

50Kg Total R\$ 125,00 // 50Kg Total R\$ 125,00 // 130Kg Total 325,00 // 20Kg Total R\$ 50,00

Item 02 Alface lisa/crespa 300 Pés Valor Unitário R\$ 2,00

50pés Total R\$ 100,00 // 50pés Total R\$ 100,00 // 50pés Total R\$ 100,00 // 50pés Total R\$ 100,00 // 50 pés Total R\$ 100,00 // 50pés Total R\$ 100,00

Item 03 Aipim 100 Kg Valor Unitário R\$ 4,20

50 Kg Total R\$ 210,00 // // 50Kg Total R\$ 210,00

Item 04 Batata Doce 200Kg Valor Unitário R\$ 1,90

33Kg Total R\$ 62,70 // 33Kg Total R\$ 62,70 // 35Kg Total R\$ 66,50 // 33Kg Total R\$ 62,70 // 33Kg Total R\$ 62,70 // 33Kg Total R\$ 62,70

Item 05 Feijão Preto 1000Kg Valor Unitário R\$ 7,00

200k T. R\$ 1.400,00 // 255k T.R\$ 1.785,00 // 485k T R\$ 3.395,00 // 40k T. R\$ 280,00 // 20k T. R\$ 140,00

Item 06 Beterraba 200Mçs Valor Unitário R\$ 2,30

30mç Total R\$ 69,00 // 30mç Total R\$ 69,00 // 40mç Total R\$ 92,00 // 20mç Total R\$ 46,00 // 80mç Total R\$ 184,00 //

Item 07 Brócolis 25 Pés Valor Unitário R\$ 3,0

// // // // // // 25pés Total R\$ 75,00

Item 09 Cebolinha Verde 200 Mçs Valor Unitário R\$ 2,00

33mç Total R\$ 66,00 // 33mç Total R\$ 66,00 // 34mç Total R\$ 68,00 // 33mç Total R\$ 66,00 // 33mç Total R\$ 66,00 // 34mç Total R\$ 68,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

Item 10 Cenoura Média 50 Kg Valor Unitário R\$ 2,20

10kg Total R\$ 22,00 // 10kg Total R\$ 22,00 // // // 30kg Total R\$ 66,00 //

Item 11 Couve/Manteiga 320 Maços Valor Unitário R\$ 2,00

60mç Total R\$ 120,00 // 40mç Total R\$ 80,00 // 130mç Total R\$ 260,00 // 30mç Total R\$ 60,00 // 30mç Total R\$ 60,00 // 30mç Total R\$ 60,00

Item 13 Laranja de suco 100Kg Valor Unitário R\$ 2,70

50k Total R\$ 135,00 // // // // 50k Total R\$ 135,00 //

14 Mostarda 200 Maços Valor Unitário R\$ 2,00

// 50mç Total R\$ 100,00 // 90mç Total R\$ 180,00 // // 60mç Total R\$ 120,00 //

Item 15 Salsinha Verde 200 Maços Valor Unitário R\$ 2,00

33mç Total R\$ 66,00 // 33mç Total R\$ 66,00 // 33mç Total R\$ 66,00 // 33mç Total R\$ 66,00 // 35mç Total R\$ 70,00 // 33mç Total R\$ 66,00

Item 16 Rúcula 25 Maços Valor Unitário R\$ 2,00

// // // // // 25mç Total R\$ 50,00

Item 17 Tomate Médio 130Kg Valor Unitário R\$ 2,80

50k Total R\$ 140,00 // // 40k Total R\$ 112,00 // // 40k Total R\$ 112,00 //

Item 18 Melancia 100Kg Valor Unitário R\$ 1,00

100k Total R\$ 100,00 // // // // //

Item 19 Melão 150 Kg Valor Unitário R\$ 1,70

// // 150k Total R\$ 255,00 // // //

Item 20 Milho Verde Espiga 300 Un Valor Unitário R\$ 0,70

250Un Total R\$ 175,00 // // // 50Un Total R\$ 35,00 // //

TOTAL R\$ 2.790,70 // TOTAL R\$ 2.475,70 // TOTAL R\$ 5.129,50 // TOTAL R\$ 765,70 // TOTAL R\$ 1.115,70 // TOTAL R\$ 481,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

NÚCLEO DE CRIADORES DE OVINOS

CNPJ 11.470.728/0001-01

Item 08 Carne Ovina 555 Kg Valor Unitário R\$ 18,90

555kg Total R\$ 10.489,50

COOPERATIVA MISTA DE PEQ.AGRC.DA REG. SUL (CCOPAR)

CNPJ 94.890.266/0001-09

Item 12 Leite Longa Vida Integral 5.880 Litros Valor Unitário R\$ 2,90

5.880 L Total R\$ 17.052,00

TOTAL R\$ 10.489,50

TOTAL R\$ 17.052,00

Maiores Informações através do telefone **(53) 3248-3500**, Ramal 216 ou pelo e-mail: **licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br**